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Skolebestyrelsens princip for alkohol, rusmidler, snus og euforiserende stoffer på Hannæs-Østerild 

skole 

 

Skolens alkohol-og rusmiddelpolitik har til formål at sikre den enkeltes helbred og den fælles tryghed og 

trivsel. Det vil sige arbejdsmiljøet og hensynet til skolens elever og forældre. 

 

Alkohol-og rusmiddelpolitikken gælder alle, der kommer på skolen/SFO, dvs. ansatte, elever, forældre, 

samarbejdspartnere, gæster herunder tilskuere mm. 

  

Hannæs- Østerild skole er én arbejdsplads. Alkoholpolitikken gælder også for medarbejdere, der ikke er 

ansatte af skolen, men som arbejder på skolens område. 

 

Alkohol-og rusmiddelpolitikken gælder hele året, også i skoleelevernes ferie. 

 

Når der afholdes arrangementer i skole/SFO med deltagelse af børn/forældre, må der ikke indtages alko-

hol eller rusmidler. 

 

Dette gælder også, når klasseforældreråd holder arrangementer på skolen eller med deltagelse af skolens 

personale. 

 

Ved særlige begivenheder kan det tillades, at der forekommer alkohol, i for skolen, tilladt mængde.  

 

Elever på Hannæs- Østerild Skole 

  

Elever må ikke indtage alkohol, benytte snus eller andre rusmidler på skolen, hverken til fester eller ved 

arrangementer i skolens regi som fx ekskursioner og overnatning. 

Elever må ikke medbringe alkohol på skolen, heller ikke, hvis det skal indtages efter skole. 

  

Sundhedsundervisning vedr. alkohol 

  

Undervisning omkring alkohol starter fra 7. klasse og omhandler emner, der svarer til elevernes udvikling 

og til det behov, der registreres i denne elevgruppe. Undervisningen tilrettelægges under hensyntagen til 

elevernes oplevelser og opfattelser samt elevernes fysiske, psykiske og sociale udvikling. 

  

Hvis skolen erfarer, at en elev medbringer/drikker alkohol, benytter snus eller medbringer/indtager 

rusmidler eller euforiserende stoffer. 

  

I et sådant tilfælde skal ledelsen orienteres herom, hvorefter vedkommende kontakter forældrene. Med-

bragt alkohol konfiskeres og skal afhentes af forældrene. 

Medbragte euforiserende stoffer konfiskeres og overdrages til politiet. 

Såfremt en elev medbringer euforiserende stoffer på skolen, kontaktes forældre, SSP, sociale myndighe-

der og politi.  

  

9. klassernes sidste skoledag 

elever må ikke medbringe eller indtage alkohol til 9. klassernes sidste skoledag, så længe de er på og om-

kring skolen samt omkring skolens medarbejdere. 

Opleves en elev påvirket til sidste skoledag, kontaktes forældrene med henblik på at skulle hente deres 

barn. 
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Såfremt 9. klasse inviterer skolens medarbejdere til middag i forbindelse med afslutningen på 9. klasse, 

må der ikke indtages alkohol så længe skolens personale er repræsenteret. Dette er også gældende uden 

for skolens område. 

  

Samarbejde med forældre om børn og unges forhold til alkohol og rusmidler. 

  

Når forældre mødes på fx forældremøder er der mulighed for at diskutere og lave aftaler om fx udsky-

delse af alkoholdebut og håndtering af fester. 

  

Alkoholpolitik ved afhentning af børn på skolen/SFO 

  

Det accepteres ikke, at børn afhentes af berusede personer. 

Skulle det alligevel forekomme, vil personen blive konfronteret med det. 

  

Personalet skal så vidt muligt  

 

• hindre den berusede i at køre bil med sit barn 

• sikre sig, at der er andre i hjemmet til at tage sig af barnet 

• arrangere anden transport 

• kontakte politi, hvis den berusede alligevel kører 

  

Som skole kan vi ikke nægte at udlevere et barn til tydeligt påvirkede og/eller berusede forældre, men vi 

skal fortælle, at vi har pligt til at underrette forvaltningen om situationen. 

 

Skolens er naturligvis underlagt lovgivning på området samt kommunens egne regler vedr. alkohol. 

 

 


